
 

                                        Protokół z zebrania wiejskiego Sołectwa Nawra 

 

Zebranie wiejskie odbyło się w dniu 6 kwietnia 2022 r. o godzinie 17.15 w lokalu świetlicy wiejskiej w 

Nawrze. 

Na ogólną liczbę 315 mieszkańców sołectwa , w zebraniu wzięło udział 19 mieszkańców, a wiec mniej 

niż 1/10 stałych mieszkańców . Zebranie odbyło się w II terminie. 

Listę obecności stanowi załącznik nr 1. 

 Ponadto w zebraniu udział brali : 

1) Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie – Tomasz Waruszewski , 

2) Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Wiśniewski, 

3) Pracownik Urzędu Gminy – Sabina Rezmer . 

 

Porządek zebrania : 

1) Otwarcie i przyjęcie porządku zebrania 

2) Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2021 r. 

3) Informacje o bieżącej działalności Wójta Gminy 

4) Zapytania i wnioski 

5) Zakończenie zebrana 

Przebieg zebrania : 

Ad. 1  

Zebranie otworzył i prowadził sołtys wsi Pan Dariusz Grabowski. Przywitał zebranych i stwierdził 

ważność zebrania jak na wstępie protokołu 

Przewodniczący zebrania przedstawił projekt porządku zebrania . 

Nie zgłoszono dodatkowych punktów do porządku obrad. 

Porządek został podjęty jednogłośnie. 

Ad. 2  

Sołtys wsi Pan Dariusz Grabowski przedstawił sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 

rok 2021. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2. 

Ad. 3 

Wójt Gminy Tomasz Waruszewski w swoim wystąpieniu podjął następujące zagadnienia: 

- Przywitał mieszkańców Nawry i podziękował za ich obecność. 

- Podziękował Sołtysowi i Radzie Sołeckiej za sumienną pracę na rzecz wsi. 



- Przedstawił sytuacje uchodźców ulokowanych na terenie Gminy i poinformował, że Gmina 

dysponuje niewielkimi środkami jakie może przeznaczyć na zabezpieczenie potrzeb uchodźców. Wójt 

podkreślił , że do tej pory były to osoby , które wcześniej miały już tu swoje rodziny, ich mężowie byli 

już wcześniej zatrudnieni w tutejszych firmach. Rodziny te mogą więc dysponować własnymi 

środkami. 

Wójt poinformował ze Gmina musi być przygotowana na przyjęcie kilkudziesięciu osób 

zadysponowanych przez Wojewodę, i że dla tej grupy uchodźców jest wyznaczone miejsce w 

świetlicy w Jamielniku. Wójt wyraził swoje obawy czy Gmina będzie w stanie udźwignąć tę sytuację w 

dłuższej perspektywie. Nie wiadomo jak długo potrwa wojna, a czynniki zewnętrzne mocno wpływają 

na kondycję finansową Gminy. Nowo przybyli uchodźcy będą bardziej doświadczeni przez wojnę i 

potrzebowali będą większego wsparcia lekarskiego (psychologicznego) i nakładów pieniężnych. 

Na terenie gminy są prywatne osoby, które również przyjęły pod swój dach Ukraińców. Zaapelował 

jednak o rozważne podchodzenie do tego tematu, gdyż może się okazać, że jest to pomoc 

długofalowa. Środki zaproponowane przez rząd (kwota 40 zł) będą wypłacane po 2 miesiącach, na 

tyle jest przewidziany ten program pomocowy. Dlatego należy rozważyć czy będziemy w stanie z 

własnych prywatnych środków zapewnić tę pomoc. 

Do naszych szkół uczęszczają już dzieci ukraińskie. Dopełniają one istniejące klasy. Na chwilę obecną 

dyrektorzy oraz nauczyciele nie widzą potrzeby zatrudniania nauczycieli wspomagających. Lekcje w 

takich klasach odbywają się z wykorzystaniem tablic interaktywnych, translatorów itp.  

Uchodźcy mogą w urzędzie gminy wystąpić z wnioskiem o nadanie numeru PESEL, który upoważnia 

do wypłaty świadczeń: 500+ oraz jednorazowej wypłaty w kwocie 300 zł. Aby otrzymać świadczenie 

w wysokości 300 zł należy złożyć wniosek do GOPS-u w Mszanowie.  

- Naświetlił zmian wewnętrznych w kraju, związanych m.in. z Polskim Ładem. Pomniejsza on  dochody 

Samorządów przez minimalne wpływy z podatków. Rząd obiecuje, że zrekompensuje to subwencjami 

rozwojowymi na inwestycje, ale nie mamy co do tego pewności jak to będzie wyglądać w przyszłości.  

- Wójt zaznaczył, że ma świadomość tego, iż przyzwyczailiśmy się do tego, że Gmina dużo inwestuje, 

więcej niż Gminy ościenne a nawet Nowe Miasto Lubawskie. Niestety zważając na ogólna sytuację w 

kraju i za granicą, a co za tym idzie drastyczny wzrost cen spowodowały, że wykonawcy wycofują się z 

przetargów, ponieważ nie są w stanie racjonalnie wyliczyć kosztów przedsięwzięcia . Natomiast 

zabezpieczony środki Gminy na inwestycje również stały się niewystarczające. Póki co, działamy w 

dotychczasowym tempie inwestycyjnym. 

-  Poinformował, że mieszkańcy Gminy nadal mogą korzystać z dodatku osłonowego, a wnioski 

odnośnie dodatku składać w OPS, poinformował również o wysokości świadczenia. 

- Ponadto Wójt zachęcał, aby zaczerpnąć informacji w OPS aby mieć świadomość z jakich środków 

pomocy można skorzystać. Nowo powstałą forma wsparcia jest Korpus Wsparcia Seniorów. Jest to 

pomoc dla samotnych osób wieku 65 lat i więcej, polega ona na przekazaniu seniorom opasek 

telemedycznych , które monitorują funkcje życiowe osób, które ją noszą. Mają również wiele innych 

przydatnych funkcji, np. poinformują służby medyczne w przypadku upadku lub utraty czynności 

życiowych. 

- Poinformował o dwóch inwestycjach, pracach nad budową dróg Nawra – Mikołajki i drogi Nawra-

Marzęcice. Zauważył, iż wystąpiły pewne trudności z mieszkańcami sąsiadującymi z budowaną drogą, 

konkretnie w temacie drzew w skrajni.  Co do drogi na Marzęcice droga ta jest częściowo drogą 



należącą do Gminy Kurzętnik.  Gmina Kurzętnik zdaje sobie sprawę, że droga ta wymaga naprawy ale 

co do terminu realizacji, nadal nie wiemy kiedy to nastąpi. 

- Zachęcał do przystąpienia do Akcji Sprzątania Gminy. 

Ad. 4 Wnioski i zapytania 

Mieszkaniec zapytał do kogo interweniować o zalegających śmieciach w miejscach publicznych ? Jak 

np. opony leżące przy hydroforni. 

- Wójt odpowiedział , że takie sprawy bezwzględnie zgłaszać na policję. Natomiast informacje o 

uprzątnięciu opon przekaże do odpowiednich organów. 

Mieszkańcy pytali czy byłaby możliwość wykonania plaży przy drodze na Mikołajki z przeznaczeniem 

dla wędkarzy z dojściem do jeziora 

- Wójt odpowiedział, że były podejmowane negocjacje z właścicielem plaży tzw. Adrian nad jeziorem 

Skarlińskim. Jednak mimo prób i różnych argumentów (łącznie z propozycją zamiany terenu na działki 

budowane w innej miejscowości gminy) nie udało się dojść do porozumienia. 

Co do plaży przy drodze na Mikołajki – KOWR chce te tereny sprzedać w ramach przetargu. Wójt 

wyszedł z propozycją, iż może wysłać zapytanie do PZW, być może uda się ustalić wspólny front 

działania w tym zakresie. Natomiast wykonanie plaży wiąże się nie tylko z kosztami, ale i z 

problemami formalnymi (utrzymanie kąpieliska, zapewnienie bezpieczeństwa użytkownikom itp.). 

Mieszkańcy powiedzieli, że mogą sami zadbać o takie miejsce, w czynie społecznym mogą posprzątać 

teren, wykosić zakrzaczenia.  

- Wójt odpowiedział, że teren ten należy do KOWR-u, który będzie go sprzedawał podzielony na 

działki. Trudno więc będzie dojść do porozumienia w temacie wydzielenia kawałka terenu pod plażę. 

Mieszkaniec zapyta,ł czy można by jeszcze trochę dalej utwardzić drogę za hydrofornią. 

-Wójt odpowiedział , że wniosek o wzmiankowaną drogę przekaże pracownikom UG. 

Mieszkaniec zapytał, czy można wyrównać również odcinek drogi w stronę pana T.R. 

- Wójt odpowiedział, że równamy drogi dwa razy w roku wiosną i jesienią, wtedy kiedy pozwalają na 

to warunki pogodowe.  

Radny zgłaszał wniosek o poszerzenie poboczy Nawra-Nowy Dwór. Wniosek zrealizowano. 

-Wójt odpowiedział, że złożył wniosek do KOWR o nieodpłatne przejęcie drogi przez Gminę z 

warunkiem o przekazanie dotacji na remont tejże drogi. Pojawiły się jednakże problemy prawne z 

dofinansowaniem od KOWR-u. 

Mieszkańcy pytali o obwodnicę, kiedy otwarcie ? 

- Wójt odpowiedział, że nieoficjalnie mówi się nastąpi to we wrześniu. 

Mieszkańcy zapytali również o drogę S5. 

- Wójt odpowiedział , że na razie wie tylko, że są trzy warianty. Podczas spotkania online 

przedstawiciele samorządów mieli możliwość składania swoich wniosków i uwag do 

zaproponowanych wariantów przebiegu tej trasy. Nie padły żadne konkretne informacje na temat 



wyboru któregoś z nich, jednak między wierszami można było odczytać, iż realizacja idzie w stronę 

wariantu Iławskiego. 

Mieszaniec zapytał o pomnik w Nawrze - czy będzie ciąg dalszy renowacji? 

Wójt odpowiedział, że są działania w porozumieniu z miastem, ale głównie były to działania naszej 

Gminy. Uregulowaliśmy stan prawny działki (gmina jest jej właścicielem), a to otworzyło możliwość 

starania się o środki. Wnioskowaliśmy o 600 tys. dofinansowania a dostaliśmy 300 tyś zł. Wystarczyło 

tylko na renowację pomnika. Chcemy zmodernizować plac wokół pomnika, chcemy tablicami 

upamiętnić ofiary aż po rok 1956. Zakres modernizacji obejmie m.in. monitoring, wyznaczenie terenu 

pod parking, budowę oświetlenia no i oczywiście nowe tablice upamiętniające na placu wokół 

pomnika. To miejsce jest symbolem regionu.  

Mieszkaniec zapytał co z mieszkaniem po pani B. 

- Wójt odpowiedział , że wpłynęło pismo z Nawiarenki o zaadaptowanie tego pomieszczenia na cele 

społeczne, na przeznaczenie jako zaplecze dla istniejącej świetlicy. Jeszcze nie podjęliśmy decyzji co 

do tego pomieszczenia. Być może zostanie ono przeznaczone ono na mieszkanie komunalne, 

będziemy o tym rozmawiać na posiedzeniu komisji mieszkaniowej.  Niezależnie jednak od podjętej 

decyzji musimy się liczyć z dużymi kosztami finansowymi, pomieszczenie to wymaga remontu. A 

mieszkańcy muszą wziąć pod uwagę też to, iż jest ustalony pewien plan inwestycyjny, również ten 

dotyczący budynków użyteczności publicznej. Nawra dysponuje budynkiem świetlicy – i tu muszę 

nadmienić, że bardzo się cieszę, iż udało się zachować te stare, ceglane mury budynku – są natomiast 

wsie, jak Bratian, gdzie tej świetlicy nie ma. Czekamy na rozstrzygnięcie naboru wniosków na tę 

inwestycję z programu Polski Ład.   

Ad. 5 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Sołtys zamknął zebranie wiejskie. 

 

Protokołowała            Sołtys wsi 

Sabina Rezmer                           Dariusz Grabowski 

 


